- 1 -

关于 2021 年地方政府债务限额及新增地方

政府债券资金使用安排情况的说明
根据《预算法》和《河南省财政厅关于印发财政预决算

领域基层政务公开标准指引的通知》要求，地方政府性债务

要纳入公共财政预算体系，现就我县 2021 年地方政府性债

务情况说明如下：

一、2021 年政府债务限额

2021 年，上级下达我县 2021 年政府债务限额为 635157

万元，其中：一般债务限额306050万元、专项债务限额329107

万元。

二、2021 年地方政府债务余额

截至 2021 年底，我县地方政府性债务余额 550031.6 万

元,其中：一般债务余额246016.6万元,专项债务余额304015

万元。

三、2021 年新增地方政府债券上级下达情况

2021 年，上级下达我县 2021 年新增地方政府债券

167794 万元，其中新增一般债券 19044 万元，新增专项债券

127300 万元，再融资债券 21450 万元。

四、2021 年新增地方政府债券使用安排情况

根据上级文件精神，结合我县政府工作重点及项目实施

需要，经县政府报请县人大常委会批准安排：

- 2 -

（一）2021 年新增一般债券 19044 万元，主要用于：

1、沈丘县第一小学 2000 万元；

2、沈丘县第三小学 2000 万元；

3、沈丘县北城第二实验学校 3300 万元；

4、沈丘县槐店回族镇第二小学 2000 万元；

5、沈丘县 Y061 线槐店镇贾寨交 S207 至东和路三级公

路新建工程 1000 万元；

6、安钢产业园配套市政工程 2000 万元；

7、S211 沈丘县城至（郑合高铁）北站连接线改建工程

2300 万元；

8、梦翔植物园项目 4444 万元；

（二）2021 年新增专项债券 127300 万元，主要用于：

1、沈丘县商临路 2018 年棚户区改造项目 19000 万元；

2、沈丘县北城办三里井二期棚户区改造项目 83900 万

元；

3、沈丘县基层医疗机构基础设施建设项目 16800万元；

4、沈丘县中医院康复综合楼建设项目 4100 万元；

5、沈丘县城区市政供水管网铺设配套工程 3500 万元

（三）2021 再融资债券 21450 万元用于偿还 2021 年到

期债券本金。